Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.402, 
de 08 de dezembro de 2021, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2022, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 11.000,00 (onze mil reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
82 020203 04.122.0004.2007 4.4.90.52.00 Equipamentos e Materiais Permanentes 11.000,00 

TOTAL GERAL 11.000,00 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do excesso de

[...]

Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.402, 
de 08 de dezembro de 2021, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2022, o créditos adicionais suplementares na 

importância de R$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
327 020502 12.365.0014.2031 3.3.90.30.00 Material de Consumo 80.000,00 
369 020503 12.361.0014.2035 3.3.90.30.00 Material de Consumo 125.000,00 

TOTAL GERAL 205.000,00

[...]

Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.402, 
de 08 de dezembro de 2021, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2022, os créditos adicionais suplementares na 

importância de R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
327 020502 12.365.0014.2031 3.3.90.30.00 Material de Consumo 60.000,00 
369 020503 12.361.0014.2035 3.3.90.30.00 Material de Consumo 115.000,00 

TOTAL GERAL 175.000,00

[...]

Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da Constituição 
Federal, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2022, os créditos adicionais suplementares 

autorizados pela Lei Municipal nº 2.465, de 15 de junho de 2022, na importância de R$ 1.415.000,00 (um 
milhão, quatrocentos e quinze mil reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
314 020502 12.365.0014.2031 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 780.000,00 
317 020502 12.365.0014.2031 3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 20.000,00

[...]

Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da Constituição 
Federal, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2022, os créditos adicionais especiais 

autorizados pela Lei Municipal nº 2.466, de 15 de junho de 2022, na importância de R$ 258.167,12 
(duzentos e cinquenta e oito mil, cento e sessenta e sete reais e doze centavos), para atender a seguinte 
programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
622 020203 04.122.0004.2006 3.1.91.13.00 Obrigações Patronais – Intraorçamentária 100.000,00 
623 020402 10.301.0012.2024 3.1.91.13.00 Obrigações Patronais – Intraorçamentária 120.000,00